
 

от 08 августа  2013 г.    № 827 
 

 
Об утверждении программы проведения проверки готовности  

к отопительному периоду 2013-2014 г.г. 
 

 
В целях надлежащей подготовки объектов жизнеобеспечения 

населения и социальной сферы в Горномарийском муниципальном районе 
и во исполнение п.5 приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. 
№103 администрация Горномарийского муниципального района                     
п о с т а н о в л я е т:  

1. Создать комиссию по оценке готовности к отопительному 
периоду 2013-2014 г.г. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 
подключены к системе теплоснабжения в Горномарийском 
муниципальном районе.  

2. Утвердить: 
состав комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой 
энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе 
теплоснабжения в Горномарийском муниципальном районе (приложение 
№1); 

программу  проведения проверки готовности к отопительному 
периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к 
системе теплоснабжения в Горномарийском муниципальном районе 
(приложение №2); 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района Сеюшова В.С. 
  
 

Глава администрации 
Горномарийского  

муниципального района 

 
 

Л. Кубеков 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации  

Горномарийского муниципального района 
от 08 августа 2013 г. №  827 

 
Состав комиссии  

по оценке готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г. 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой 
энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе 

теплоснабжения в Горномарийском муниципальном районе 
 

Сеюшов В.С. первый заместитель главы администрации Горномарийского 
муниципального района, председатель комиссии; 
 

Большаков А.М. директор ООО «Жилищно-коммунальный сервис»  
(по согласованию) 
 

Вилков В.Г. старший государственный инспектор Марийского 
территориального отдела Приволжского управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору (по согласованию); 
 

Забелин С.М. директор филиала ООО «Марикоммунэнерго» 
«Козьмодемьянские тепловые сети» (по согласованию); 
 

Курдюмов А.В. государственный инспектор Марийского территориального 
отдела Приволжского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору  
(по согласованию); 
 

Мамуткин А.Г. ведущий специалист отдела архитектуры, муниципального 
хозяйства и ГОЧС; 
 

Натальина Ю. В. газовый инспектор Марийского территориального отдела 
Приволжского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору  
(по согласованию); 
 

Родионов М.Ю. директор базы «Козьмодемьянскгаз» ООО «Газораспределение 
Йошкар Ола» (по согласованию); 
 

Рыбаков С.Н. директор МУП «Горномарийская машинно-технологическая 
станция» (МУП «МТС»)  
 

Сидоров Н.М. Главный врач ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ»  
(по согласованию); 
 

Смирнова Л.Н. Руководитель отдела культуры администрации Горномарийского 
муниципального района 
 

Тораев Н.Н. Руководитель районного отдела образования администрации 
Горномарийского муниципального района 

 
__________________ 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации  

Горномарийского муниципального района 
от 08 августа 2013 г. № 827 

   
 

Программа  проведения проверки готовности 
 к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены к системе теплоснабжения в 

Горномарийском муниципальном районе 
 

1. Настоящая Программа разработана в соответствии с приказом 
Минэнерго России от 12.03.2013 г. №103 в целях проверки готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 
подключены к системе теплоснабжения и определяют порядок оценки 
готовности к отопительному периоду путем проведения 
уполномоченными органами проверок готовности к отопительному 
периоду Горномарийского муниципального района, теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, 
теплопотребляющие установки которых подключены к системе 
теплоснабжения 
 
Наименование организации Наименование объекта, адрес Сроки проведения 

проверки 

ООО "Марикоммунэнерго" 

№0517, №0521, с. Виловатово,  до 01.09.2013 г. 
№0515, с. Еласы до 01.09.2013 г. 

№0514, с. Кулаково до 01.09.2013 г. 
№0518, №0519, д. Озерки до 01.09.2013 г. 

№0511 д. Мумариха до 01.09.2013 г. 
№0512 с. Троицкий Посад до 01.09.2013 г. 

№0516 с. Микряково до 01.09.2013 г. 

МУП «Горномарийская 
МТС» 

с. Симулино (Крайнешемшарская 
СШ) до 23.08.2013 г. 

д. Ключево (Ключевская НШ-сад) до 23.08.2013 г. 
с. Кузнецово (дошкольная группа 
Кузнецовской СШ) 

до 23.08.2013 г. 

д. Усола (Усолинский д/с 
«Светлячок») 

до 23.08.2013 г. 

п. Октябрьский (Октябрьский д/с 
«Зоренька») 

до 23.08.2013 г. 

с. Картуково (Картуковская ООШ) до 23.08.2013 г. 
д. Юльялы (Юльяльская НОШ) до 23.08.2013 г. 
с. Емелево (Емелевская ООШ) до 23.08.2013 г. 
с. Кузнецово (Кузнецовская СОШ) до 23.08.2013 г. 
с. Пайгусово (Пайгусовская СОШ) до 23.08.2013 г. 
с. Усола (Усолинская СОШ) до 23.08.2013 г. 
д. Кожважи (Кожважская ООШ) до 23.08.2013 г. 



 

д. Новая Слобода (Сурская ООШ) до 23.08.2013 г. 
д. Шиндырьялы (Шиндырьяльская 
ООШ) 

до 23.08.2013 г. 

с. Емешево (Емешевская СОШ) до 23.08.2013 г. 
с. Пайгусово (д/с «Изи мукш») до 23.08.2013 г. 
с. Озерки (Озеркинской СШ) до 23.08.2013 г. 
с. Микряково (д/сад  «Березка») до 23.08.2013 г. 
д. Макаркино (д/сад «Василек») до 23.08.2013 г. 
д. Акчерино (Акчеринская НОШ) до 23.08.2013 г. 
п. Октябрьский (Октябрьская 
ООШ) 

до 23.08.2013 г. 

с. Емангаши (Емангашская ООШ) до 23.08.2013 г. 
с. Емангаши (д/сад) до 23.08.2013 г. 
с. Емешево (Емешевский СДК) до 23.08.2013 г. 
с. Картуково (Картуковский СДК) до 23.08.2013 г. 
с. Виловатово (стадион-площадка) до 23.08.2013 г. 
д. Макаркино (Макаркинский ДК) до 23.08.2013 г. 

МУ «Отдел культуры 
администрации 
Горномарийского 
муниципального района»  

Пайгусовский СДК до 01.09.2013 г. 
Березовский СДК до 01.09.2013 г. 
Пертюковский СК до 01.09.2013 г. 
Сарапаевский СК до 01.09.2013 г. 
Емангашский СДК до 01.09.2013 г. 
Троицкопосадский СДК до 01.09.2013 г. 
Аксаевский СК до 01.09.2013 г. 
Еникеевский СК до 01.09.2013 г. 
Заволжский СДК (Озеркинский) до 01.09.2013 г. 
Носельский СК до 01.09.2013 г. 
Емелевская библиотека до 01.09.2013 г. 
Кузнецовский СДК до 01.09.2013 г. 
Тушнальский СДК до 01.09.2013 г. 
Музей им.Н.Игнатьева до 01.09.2013 г. 
Юльяльский СДК до 01.09.2013 г. 
Яштугинский СК до 01.09.2013 г. 
Паратмарский СК до 01.09.2013 г. 

ГБУ РМЭ 
«Козьмодемьянская ЦРБ» 

Усолинская ВА до 01.09.2013 г. 
Кузнецовская ВА до 01.09.2013 г. 
Шелаболкинский ФАП до 01.09.2013 г. 
Юнгокушергинский ФАП до 01.09.2013 г. 
Емелевский ФАП до 01.09.2013 г. 
Пертюковский ФАП до 01.09.2013 г. 
Юнготский ФАП до 01.09.2013 г. 
Крайнешемшарский ФАП до 01.09.2013 г. 
Токаревский ФАП до 01.09.2013 г. 
Юлъяльский ФАП до 01.09.2013 г. 
Троицкопосадский ФАП до 01.09.2013 г. 
Акчеринский ФАП до 01.09.2013 г. 

ООО «Жилищно-
коммунальный сервис» 

 

с. Виловатово, ул. Советская,2 до 01.09.2013 г. 
с. Виловатово, ул. Советская,4 до 01.09.2013 г. 
с. Виловатово, ул. Первомайская,4 до 01.09.2013 г. 
с. Виловатово, ул. Садовая,13 до 01.09.2013 г. 



 

с. Еласы, ул. Совесткая,101 
с. Еласы, ул. Совесткая,102 до 01.09.2013 г. 
с. Еласы, ул. Октябрьская, 14а,б,в,г до 01.09.2013 г. 
с. Еласы, ул. Советская,21 до 01.09.2013 г. 
с. Троицкий Посад, ул. Новая,34 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Новостройка,11 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Новостройка,12 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Новостройка,14 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Новостройка,15 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Новостройка,16 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Ленинградская,7 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Ленинградская,9 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Заводская,3 до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. М.Матвеева,1а до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. М.Матвеева,2а до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. М.Матвеева,3а до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. М.Матвеева,4а до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. Лесная, 2 до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. Комсомольская, 2 до 01.09.2013 г. 
д. Озерки, ул. Комсомольская, 4 до 01.09.2013 г. 

ТСЖ «Еласы» с. Еласы, ул. Октябрьская,16 до 01.09.2013 г. 
ТСЖ «Ленинградец» д. Мумариха, ул. Ленинградская,8 до 01.09.2013 г. 

ТСЖ «Юнга» с. Еласы, ул. Советская,23 до 01.09.2013 г. 

ТСЖ «Мумариха» д. Мумариха, ул. Ленинградская,3 до 01.09.2013 г. 
д. Мумариха, ул. Заводская,2 до 01.09.2013 г. 

 
 
 

 
 _________________________ 

 
 


